[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.07.2021  г. № 522
р.п. Каргаполье
О подготовке к проведению
сельскохозяйственной  микропереписи 2021 года
на территории Каргапольского  района
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи»,  постановлением Правительства Курганской области от 23 декабря 2020 года № 442 «О подготовке к проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Курганской области», в целях организации проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Каргапольского района, Администрация Каргапольского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Каргапольского района и утвердить её состав согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Каргапольского района согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
3. В целях организованного проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Каргапольского района структурным подразделениям Администрации Каргапольском района оказывать содействие отделу сводных статистических работ Курганстата в Каргапольского районе в решении вопросов по подготовке к проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
4. Отделу сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Администрации Каргапольского района в целях организованного проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года  предоставить отделу сводных статистических работ Курганстата в Каргапольском районе необходимые для проведения сельскохозяйственной переписи сведения о расположенных на территории Каргапольского района объектах, подлежащих сельскохозяйственной микропереписи .
5. Администрации Каргапольского района:

- провести работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем, для работы временных переписных работников на время проведения  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года и по обеспечению их транспортными средствами;
- оказать помощь отделу сводных статистических работ Курганстата в  Каргапольском районе в подборе лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
1. Отделу сводных статистических работ Курганстата в Каргапольском районе (по согласованию):
- осуществлять организационное и методологическое руководство комплексом работ по подготовке, проведению, обработке материалов, распространению  (публикации)  результатов  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Каргапольского района
2. Главам поселений Каргапольского района:
- обеспечить полноту и правильность ведения похозяйственного учета;
- представить отделу сводных статистических работ Курганстата в Каргапольском районе сведения о расположенных на территории муниципальных образований хозяйствах населения, владеющих земельными участками или использующих эти участки, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных; списки садоводческих и огороднических объединений;
- провести работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, для работы временных переписных работников на время проведения  сельскохозяйственной микропереписи;
- оказать помощь отделу сводных статистических работ Курганстата в Каргапольском районе в подборе и подготовке переписных кадров;
- организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
3. Инспекции Федеральной налоговой службы по Каргапольскому району (по согласованию) представить в адрес отдела сводных статистических работ Курганстата в Каргапольском районе по состоянию на 1 января 2020 года:
- списки объектов сельскохозяйственной переписи;
            - списки плательщиков земельного налога;
4. Районному Управлению Федеральной государственной службы занятости населения (по согласованию):
- организовать привлечение безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, к проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
5. Районному подразделению УФПС ФГУП «Почта России» (по согласованию):
- обеспечить прием и пересылку в соответствии с разрядом правительственных почтовых и федеральных отправлений материалов  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
6.  МУП «ТВ-24 канал» Каргапольского района:
- оказывать содействие отделу сводных статистических работ Курганстата в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
7. МО МВД России «Каргапольский» (по согласованию) обеспечить безопасность работников при проведении сельскохозяйственной переписи, охрану помещений переписных и инструкторских участков, сохранность переписной документации.
8. Настоящее постановление опубликовать в Каргапольской районной газете «Сельская правда».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Каргапольского района по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, сельскому и лесному хозяйству Новосёлова С.Л.
Глава Каргапольского района

 С.Н. Князев